

Poliittisen johdon kesäretket Toivion metsiin

VIIKON VIERAS



Jaakko Pitkänen

Yhteiskunnan kehitystä seuraava eläkeläinen Toiviosta

Heinä-elokuun aikana Pirkkalan kunnanvaltuutetut, siis poliittinen johto tutustui mm. Toivion koulun takana olevaan Pyramiitinnotkoon.

Valtuutetuista puolet ja kaikki avainpaikoilla olevat kuntapuheenjohtajat olivat mukana. Kaikki olivat positiivisella mielellä aktiivisesti liikkeellä.

Oppaina oli paikallisia asiantuntijoita Toivion Omakotiyhdistyksestä, Pirkkalan Ympäristöyhdistyksestä ja Pirkkalan Hiihtäjistä.

Keskusteluja käytiin Toivion osayleiskaavan tilanteesta, jolloin yksi aihe oli virkamiesten ja poliittisen johdon rooli kaavoituksessa, sen vireille tulossa, valmistelussa ja päätöksenteossa.

Nykyaikana kunnan poliittisen johdon mielenkiinnon katsotaan kohdistuvan vireille

tuloon ja valmisteluun, jolloin asukkaita kuunnellaan herkäällä korvalla.

Retkillä kaavoitusta tarkasteltiin kolmesta näkökulmasta eli virkistyskäytön, luontokohteen ja Toivion ympäristökoulun kannalta toisin sanoen liikunnan ja ennakoivan terveydenhuollon, ympäristön sekä sivistyksen ja kasvatuksen näkökulmasta.

VIRKISTYSKÄYTÖN kannalta alue on ainutlaatuinen – Pirkkalan Kauppi, jota käyttävät aktiivisesti myös naapurikuntien asukkaat.

Aluetta kattaa tiheä polku- ja latuverkosto, joka on viitoitettu. Luontokohteen alue on erittäin monimuotoinen ja maaston korkeuserot ovat suuria.

Kasvatuksen näkökulmasta Toivion koulu on oppilaitosten ympäristökasvatuksessa edelläkävijä Suomessa. Ei siis

ole ihme, että alue on saanut Suomen Luonnonsuojeluliiton antaman statuksen: Taaporinvuoren alue on valittu Suomi100-juhlavuoden kunniaksi sadan Luontohelmen joukkoon maassamme.

TÄHÄNASTISISSA kaava-suunnitelmissa on alusta asti ollut ns. kokoojatie Toivion koulun takana Pyramiitinnotkossa.

Notko on selvitysten mukaan luontonsa puolesta monimuotoisinta kaavoitettavalla alueella. Alueesta on tehty kaksi kunnan tilaamaa luontoselvitystä (2009 ja 2016).

Korkeuseroa suunnitellun kokoojatien kohdalla on paljon. Tämä tietää suuria maaperäleikkauksia ja -täyttöjä, mahdollisesti siltarakennelmia. Tie johtaisi Pirkkalan Linnakalliolta Tampereen Sarankulman teollisuusalueelle! Mihin on unohtunut eko-

nomia ekologian ohella?

Asukkaita kaavoitettavalle alueelle on tähänastisten suunnitelmien mukaan tulossa 10 000.

Luku on käsittämätön, kun sitä vertaa Tampereella sijaisevien Peltolammin ja Multisillan yhteiseen asukasmäärään, joka on 6 – 7 000 (Wikipedia). Pirkkalan nykyinen asukasluku on 20 000.

Kaavaan suunnitelluista ekologisista käytävistä ns. viherkäytävistä ei ole käytettävissä tietoa.

ASUKKAAN näkökulmasta katsottuna Toivion osayleiskaavasta ei ole vielä minkäänlaista luonnosta ts. mustaa valkoisella. Silloin kun luottamus on koetuksella, lähtevät mielikuvitus ja huhut liikkeelle.

Poliittisen johdon valta demokradiassa perustuu kuntalaisilta saatuun mandaattiin.

Kun luottamus alkaa murentua, sen takaisinsaanti on vaikeaa. Vuoropuhelu ja avoimuus ovat ainoita työkaluja luottamuksen säilyttämiseksi.

Toiviossa kannustetaan Pirkkalan poliittista johtoa hyvään ja tiukkaan yhteistyöhön kaavoitusta hoitavien virkamiesten kanssa.

Näyttää siltä, että tähän mennessä Toivion osayleiskaava on suunniteltu tehokkaasti väärällä tavalla, jolloin asukasnäkökulma on jäänyt taka-alalle. On muistettava, että virkamiesten rooli on tehdä käytännön ratkaisuja poliittisen johdon strategisessa ohjauksessa.

Viikon vieras -palstalle voi osoittaa kirjoituksia os. Pirkkalainen, Suupantie 2 A 10, 33960 Pirkkala, sähköposti: toimitus@pirkkalainen.com